REQUERIMENTO

 Solicita informações à Secretaria Municipal
de Educação sobre o processo licitatório e
previsão de início da obra da Escola de São
Roque.

Exmo. Senhor

          Requeiro à mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no art. 203, paragrafo
3º, Inciso X do Regimento Interno da Câmara Municipal, que seja oficiado a Secretaria Municipal de
Educação, solicitando as seguintes informações:

1. Se já existe empresa vencedora do processo licitatório referente à obra da Escola de São
Roque;

2. Caso afirmativo, informar o nome da empresa contratada e a previsão para o início das obras;

3. Caso ainda não haja empresa definida, informar o andamento atual do processo licitatório e a
previsão de conclusão.

Justificativa:

O presente requerimento tem por objetivo obter informações atualizadas sobre a situação do processo
licitatório e o cronograma para início das obras da Escola de São Roque, uma demanda aguardada pela
comunidade local.

A transparência sobre o andamento desse processo é fundamental para que o Legislativo possa exercer
sua função fiscalizadora e, principalmente, para que a população seja informada sobre as ações voltadas
à melhoria da infraestrutura educacional do município.

Assim, conto com a colaboração da Secretaria Municipal de Educação para o envio das informações
solicitadas.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2025.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003000330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003000330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Tunico Gama
Vereador(a)

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003000330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003000330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003000330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380035003000330036003A005000

Assinado eletronicamente por Antonio Carlos Vasconcellos Gama em 16/10/2025 10:34

Checksum: F14DF1B856BC2CA8909B87BD97C60DDBEE180EAF5A76640B38D0B9688E0D7587

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003000330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.